
 
 

 

 
 

Gleichstellung in der Abteilung 4 der Bezirksregierung Köln 

Ansprechpartnerinnen 

 
Diana Schikorra, Dezernat 41(Grundschule) 

Tel.: 0221 147 2429 

diana.schikorra@bezreg-koeln.nrw.de 
 

Astrid Petry, Dezernat 42 (Haupt-, Realschule) 

Tel.: 0221 147 2478 

astrid.petry@bezreg-koeln.nrw.de 
 

Dr. Ulrike Bardt, Dezernat 43 (Gymnasium) 

Tel.: 0221 147 2299 

ulrike.bardt@bezreg-koeln.nrw.de 
 

Astrid Geschwind, Dezernat 44 (Gesamt-, Sekundar-, PRIMUS-Schule) 

Tel.: 0221 147 2967 

astrid.geschwind@bezreg-koeln.nrw.de 
 

Dorothea Scherer, Dezernat 45 (Berufskolleg) 

Tel.: 0221 147 2745 

dorothea.scherer@bezreg-koeln.nrw.de 
 

Kirsten Ludewig-Paffrath, Dezernat 46 (Fort- und Ausbildung), – koordinierende 

Gleichstellungsbeauftragte der Abt. 4 (Schule) 

Tel.: 0221 147 2266 

kirsten.ludewig@bezreg-koeln.nrw.de 
 

 
Therese Hasselbach, Dezernat 43 (Fachberaterin) 

Tel.: 0221 147 2544 erreichbar donnerstags, 09:00 bis 15:00 Uhr 

therese.hasselbach@bezreg-koeln.nrw.de 

 

Jutta Babenerd, Dezernat 44 (Fachberaterin) 

Tel.: 0221 147 4835 erreichbar donnerstags, 09:00 bis 15:00 Uhr 

jutta.babenerd@bezreg-koeln.nrw.de 
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